



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय / Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions
कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग/DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING

कर्मचारी चयन आयोग / STAFF SELECTION COMMISSION
(दक्षिण क्षेत्र/SOUTHERN REGION)

(आयएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित संगठन/An ISO 9001 : 2008 Certified Organization)

ई.वी.के संपत बिल्डिंग, दुसरी मंज़िल / EVK SAMPATH BUILDING, 2nd FLOOR,
कॉलेज रोड, चेन्नै / COLLEGE ROAD, CHENNAI – 600 006

Telephone: 28275568; 228235021, 28235021, Telefax:28270561

Website:www.sscsr.gov.in Email. sscsr.tn@nic.in



दिनांक/Dated-22 अप्रैल, 2016

विज्ञप्ति/शुद्धीपत्र

अभ्यर्थियों से निवेदन है की इस क्षेत्रीय कार्यालय के वेबसाईट-www.sscsr.gov.in पर अपलोड किया हुआ भर्ती सूचना स.(विज्ञापन सं SSC/SR/2/2014 (SR-B-01,SR-B-02,& SR B-03.)रोजगार समाचार पत्र दिनांक 25-31 अक्टूबर, 2014) में प्रकाशित; (विज्ञापन सं.SSC/SR/1/2015(SR-B-01 & SR-C-01) रोजगार समाचार पत्र दिनांक 28 मार्च -3 अप्रैल, 2015 में प्रकाशित और (विज्ञापन संSSC/SR/2/2015(SR-B-01,B-02,B-03 & SR-C-01.) दिनांक 25-31 जुलाई, 2015 में प्रकाशित विज्ञापन भर्ती सूचनाओं का संदर्भ लें।

2. सरकार ने 1 जनवरी 2016 से समुह ख और समुह ग पदों के लिए साक्षात्कार न लेने का निर्णय किया है। आयोग ने कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग, विधि-कार्य विभाग, और सभी संलग्न विभागों से चर्चा करके चयनित पदों के लिए भर्ती के अन्य प्रकारों पर विचार किया है तदनुसार इस चयनित पद के लिए ओएमआर/कंप्यूटर आधारित वस्तुनिष्ठ बहुविकल्प प्रकार लिखित परीक्षा ली जायेगी। विभिन्न पदों के लिए अनिवार्य योग्यता निम्नलिखित है।

अ. मैट्रीक्यूलेशन(दसवी कक्षा) पर आधारित पदों की भर्ती के लिए 1 प्रश्न के लिए 1 गुण के 150 प्रश्न पुछे जायेगे। जो निम्नलिखित विषय पर आधारित होंगे।

सामान्य बुद्धिमता एवं तर्कशक्ति	:	25 प्रश्न
संख्यात्मक योग्यता	:	25 प्रश्न
अंग्रेजी परिज्ञान	:	50 प्रश्न
सामान्य जानकारी	:	50 प्रश्न

ब. हायर सेकंडरी (बारहवी कक्षा) पर आधारित पदों के लिए 1 प्रश्न के लिए 1 गुण के 200 प्रश्न पुछे जायेगे । जो निम्नलिखित विषय पर आधारित होंगे।

सामान्य बुद्धिमता	50 प्रश्न
मात्रात्मक रुझान	50 प्रश्न
अंग्रेजी परिज्ञान	50 प्रश्न
सामान्य जानकारी	50 प्रश्न

क. किसी भी विषय में स्नातक और स्नातक/स्नातकोत्तर पदवी/ (किसी विषय में प्रवीणता) पर आधारित पदों के लिए 1 प्रश्न के लिए 1 गुण के 200 प्रश्न पुछे जायेगे । जो निम्नलिखित विषय पर आधारित होंगे।

सामान्य बुद्धिमत्ता एवं तर्कशक्ति :	50 प्रश्न
संख्यात्मक योग्यता :	50 प्रश्न
अंग्रेजी परिज्ञान:	50 प्रश्न
अंग्रेजी परिज्ञान:	50 प्रश्न

3. पात्र अभ्यर्थी लिखित परीक्षा के लिए छाटे जायेंगे। और पात्र अभ्यर्थियों की उपलब्धता को ध्यान में रखते हुए औसतन 1:25 मात्रा में आवेदन मंगाये जायेंगे।
4. जहाँ पर भी अनिवार्य योग्यता के तहत कौशल परीक्षा जरूरी है जैसे टंकन/डाटा एन्ट्री/कंप्यूटर पात्रता परीक्षा. इत्यादि. जो पात्रता के लिए आवश्यक है।
5. अंतिम वरियता सूची लिखित परीक्षा परीणामों के आधार पर तयार की जायेगी।
6. अगर दो या उससे अधिक उम्मीदवारों को समान अंक प्राप्त होते हैं तो उसे निम्नलिखित तरीके से निपटाया जायेगा।

(अ) जन्म -तिथी को देखकर अधिक आयु वाले अभ्यर्थी को उपर रखा जाता है।

(ब) वर्णानुक्रम को देखकर जिसमें वर्णानुक्रम के अनुसार अभ्यर्थी का नाम पहले आये।

7. निम्नलिखित 3 विज्ञापन इस विज्ञप्ति के परिच्छेद 4 के अनुसार संशोधित करके भर्ती प्रक्रिया मद सं.2 से 6 के अनुसार किया जायेगा।

विज्ञापन सं.	संवर्ग सं.	पदनाम एवं विभाग	रिक्तियाँ	रोजगार समाचार पत्र दिनांक
SSC/SR/2/2014	SR-B-01	कार्पोरेट कार्य मंत्रालयदक्षिण) क्षेत्रीय निदेशक , का कार्यालय हैदराबाद में कनिष्ठ (पूर्वी क्षेत्र तकनीकी सहायक।	अनारक्षित-4और अनु.जाति-1	25 अक्टूबर-31 अक्टूबर-2014
	SR-B-02	पशु संगरोध एवं प्रमाणीकरण सेवा ,चेन्नै में संगरोध निरीक्षक।	अनारक्षित-1	
	SR-B-03	राष्ट्रीय रोग नियंत्रण केन्द्र में अनुसंधान सहायक।	अनारक्षित-1	
SSC/SR/1/2015	SR-B-01	बुनकर सेवा केंद्र में फोटोग्राफर	अनारक्षित-1	28-मार्च-3
	SR-C-01	कृषीमंत्रालय में कनिष्ठ रसायनतज्ञ	अनारक्षित-1 अ.पि.व-2	अप्रैल,2015
SSC/SR/2/2015	SR-B-01	तकनीकी अधीक्षक(प्रक्रिया)	अनारक्षित-1, अ.पि.व-1 और अनु.जाति-1	25-31 जुलै,2015
	SR-B-02	तकनीकी अधीक्षक (बुनाई)	अ.पि.व-1, अनु.जाति-1	
	SR-B-03	टेक्सटाईल डिजायनर	अनु.जनजाति-1	
	SR-C-01	तकनीकी सहायक(डब्लूएलपी)	अनारक्षित-1	

आदेशानुसार
क्षेत्रीय निदेशक(द.क्षे.)



Government of India

Phone No.28251139
Fax No.28270561

No.4/9/2015-SR

Government of India
Department of Personnel & Training
Staff Selection Commission
(Southern Region)
[An ISO 9001:2008 certified organization]



2nd Floor, EVK Sampath Building
DPI Campus, College Road
Chennai-600 006

Dated the 22nd April, 2016.

NOTICE/CORRIGENDUM

Candidates may refer to the Advertisement Notice Nos (i) Advt.No.SSC/SR/2/2014 (SR-B-01,SR-B-02, & SR B-03) published in the Employment News dated 25 – 31 October, 2014; ii) Advt. No.SSC/SR/1/2015 (SR-B-01& SR-C-01) published in the Employment News dated 28 March – 3 April, 2015 & iii) Advt. No.SSC/SR/2/2015 (SR-B-01, B-02, B-03 & SR-C-01) published in the Employment News dated 25 – 31 July, 2015 and uploaded on this Regional Office Website www.sscsr.gov.in .

2. The Government has decided to dispense with interviews for all Group `B` Non-Gazetted and Group `C` Posts with effect from 1st January 2016. The Commission, in conformity with the advice of Department of Personnel & Training, Department of Legal Affairs and various User Departments has devised alternative method for recruitment to Selection Posts. The new method for recruitment to Selection Posts would be OMR/Computer Based Objective Type Multiple Choice Written Examinations. The scheme of Examination for posts carrying different Essential Qualifications, is as under:

- (a) For posts with **Matriculation as EQ**, the examination will have 150 Question carrying one mark each, on the four components given below:-

General Intelligence & Reasoning	:	25 Questions
Numerical Aptitude	:	25 Questions
General English	:	50 Questions
General Awareness	:	50 Questions

- (b) For posts with **Higher Secondary as the EQ**, Examination will have 200 questions carrying one mark each as indicated below:-

General Intelligence	:	50 Questions
Quantitative Aptitude	:	50 Questions
English Language	:	50 Questions
General Awareness	:	50 Questions

...2/-

(c) For posts with **Graduation in any subject & Graduate/Post Graduate Degree / (with specialization in any subject) as the EQ**, the Examination will have 200 questions, each carrying one mark, on the following subjects:

General Intelligence & Reasoning	:	50 Questions
Quantitative Aptitude	:	50 Questions
English Comprehension	:	50 Questions
General Awareness	:	50 Questions

3. Eligible candidates will be shortlisted for written examination in the ratio of 1:25 for each vacancy subject to availability of sufficient number of eligible candidates.

4. Wherever prescribed in the Essential Qualification, there will also be Skill Tests like Typing/Data Entry/Computer Proficiency Test, etc. which will be of a qualifying nature.

5. Final Merit List will be drawn on the basis of performance in Written Examination

6. In case two or more candidates secure same marks in the written examination, the tie will be resolved by the following procedure:

- On the basis of Date of Birth with the older candidate being placed higher in merit
- Alphabetical order of first names of the candidates.

7. Para 4 of the Notices pertaining to the following 3 Advertisements published in the Employment News dated 25 July – 31 July, 2015 may be treated as modified as per recruitment procedure indicated in paras 2 to 6 above :-

Advt.No.	Category No.	Name of the Post & User Department	Vacancies	Employment News issue
SSC/SR/2/2014	SR-B-01	Junior Technical Assistant in Ministry of Corporate Affairs	UR-4 & SC-1	25 October – 31 October, 2014
	SR-B-02	Quarantine Inspector in Animal Quarantine & Certification Services	UR-1	
	SR-B-03	Research Assistant in National Council for Disease Control	UR-1	
SSC/SR/1/2015	SR-B-01	Photographer in Weavers' Service Centre	UR-1	28 March – 3 April, 2015
	SR-C-01	Junior Chemist in Ministry of Agriculture	UR-2 & OBC-2	
SSC/SR/2/2015	SR-B-01	Technical Superintendent (Processing)	UR-1, OBC-1 & SC-1	25 th - 31 st July, 2015
	SR-B-02	Technical Superintendent (Weaving)	OBC-1 & SC-1	
	SR-B-03	Textile Designer	ST-1	
	SR-C-01	Technical Assistant (WLP)	UR-1	

By order

Regional Director (SR)
